s PROCESQO DE CONTRATACION Codigo No.:AP2-FO-014
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WAL INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Version No.: 002
McSs Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA-043-2022
PRESTACION SERVICIO DE ASEQ Y LIMPIEZA EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE PRINCIPAL UBICADA EN CALI
OBJETO: (VALLE) Y EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE OFICINAS SECCIONALES DE ACUAVALLE S.A. E.S.P., SITUADAS EN
DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA
CDP No.: 01-902-202200324 del 01 de Marzo de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: CUATROCIENTOS VEINTIDOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL PESOS M/CTE. ($422.451.000,00),
FECHA: 28 de Marzo de 2022
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION | EVALUACION VALOR ORDEN DE
ho, FRORONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA AGREGADO TOTALRUNTAIE ELEGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
1 |PRESENCIA S.A.S $ 422.451.000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300 PTS 500 PTS 150 PTS 950 PTS PRIMERO
2 |RAPIASEO S.AS NO PRESENTO PROPUESTA
3 |[ALOE S.AS. NO PRESENTO PROPUESTA

OBSERVACION Y RECOMENDACION: Con base en la evaluacion detallada anteriormente, se tiene que la empresa  PRESENCIA S.A.S, quedd habilitada en las verificaciones Juridica, Financiera, Técnica yenla

Evaluacion Tecnico-Economica, obteniendo un puntaje de 950 puntos, por lo tanto: el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto, adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-043-2022. a la
empresa PRESENCIA S.A.S.
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-043-2022

OBJETO:

PRESTACION SERVICIO DE ASEQ Y LIMPIEZA EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE PRINCIPAL UBICADA EN CALI (VALLE) Y EN INSTALACIONES
ADMINISTRATIVAS DE OFICINAS SECCIONALES DE ACUAVALLE S.A E.S.P. SITUADAS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202200324 del 01 de marzo de 2022

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS VEINTIDOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTAY UN MIL PESOS ($422.451.000.00) M/ICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucién del contrato sera hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2022, contado a partir del acta de inicio que en ningun caso podra ser inferior al
i cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 17 de marzo de 2022
RECIBO DE L ten) CONSTANCIA DEL
CERTIFICADODE | DOCUMENTO CERTIFICADO PAGO CEDULA DE CERTIFICADO
CARTA DE AUTORIZACION PARA GARANTIA DE PAGO DE ANTECEDENTES FOTOCOPIA | CERTIFICADO REGISTRO
kil Sl Preoe ey | VALORDELA | ExisTENCIAY PRvADO  [AUTORZACIONPARAl ~ sea,sociaLy | (SARART A cupapania | ANTECEDERTES | antecepentes [ FOIREREA | o ATES | NACIONA e o LTOTAL
i ormaTO N 1) | F RESENTACIOH JoioN | TRATAR |  PARAFISCALES orerta | ONADELA | PROPONENTE! [ oo | Fiscates - i JUDICIALES i | Fouos
(A ) LEGAL CONSORCIO (FORMATO 2) OFeRTA | | REPRESENTANTE CONTRALORIA RFAT AR
8 5 LEGAL,
CUMPLE CON LA
, |PresenciasAsNT: | cumeLe CUMPLE CUMPLE R aac CUMPLE CUMPLE CUMPLE- | cumpLE- CUMPLE CUMPLE cuMPLE | o ca | cumPLe- cumpLe. | TOTALDADDE | 45
806001262-8 FOLIOS 27 AL 28 | $422451.000 | FOLIO 41 AL 48 FOLIO 53 AL 55 FOLIO 58 FOLIO30AL38 | FOLIO39 FOLIO 51 FOLIOS60Y 61 | FOLIOS 63 Y 64 FOLIO 66 FOLIO 69 REQLSTOs | FOLIOS
JURIDICOS

2 RAPIASEQ S.AS

NO PRESENTA PROPUESTA TAL COMO OBRA EN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

3 ALOESAS

NO PRESENTA PROPUESTA TAL COMO OBRA EN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Observaciones: Una vez realizada la verifiaciéon de los requi
identificada con NIT: 805001262-8, cumpgle
S.A.S no presentaron propuestas tal comg

obr

~

en el acta d¢

[

*ym juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-043-2022, se determina que la propuesta presentada por las empresa PRESENCIA 5.A.S
n la totalidad{de los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia queda HABILITADA JU!
cierre y apertura de propuestas de fecha 15 de marzo de 2022

audmz._.m. Las empresas RAPIASEO S.A.S y ALOE
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GUSTAVPADOLFO 0500 RODRIGUEZ

Abogada Contratista Direccién ._.:r,_n—-
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA 043-2022

FECHA:

25 de marzo de 2022

Prestacion servicio de aseo y limpieza en instalaciones administrativas de la sede principal ubicada en Cali (Valle) y en instalaciones administrativas de oficinas seccionales

Financieros
SUBSANAR

SUBSANADO |

se puede proceder a la Verificacién
Fi iera - Indi Fil i

OBJETO: 3 . o
de ACUAVALLE S.A. E.S.P. situadas en diferentes municipios del departamento del Valle del cauca
CDP No.: 01-902-202200324 del 01 de marzo de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: s 422.451.000,00 |VALOR EN LETRAS: Cuatrocientos veintidos millones cuatrocientos cincuenta y un mil pesos
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio
i E Certificado de Antecedentes J
Estado de Situacién Estado de Resultado Notas a los Estados . ._.nn“w“ml.-...waﬂ_n._““om = Disciplinarios del Contador- U.“_Eﬂhwhnmﬂﬂu““ﬁﬂn_ Resistro Orilce Registro Unico de
Financiera corte al gral corte al Fil i con corte al oI R . 4 ot _.bnw"... Publico (expedido por la Junta (ex _umno PR T ._.:nm.uao RUT) Proponentes (R.U.P.), no
311212020, firmados por| 31/12/2020, firmados por| - 311212020, firmados. | * »v.ﬁneq.vs_.hzwo e Y| central de Contadores) No M““B na_“nm_ et uzﬁna%.-.n 5| Texpedido porla. | Ma¥oratres (03 mesesala
I Re Legal, | el Rep Legal, | por el Representante superior a 3 meses a la fecha 5 fecha de presentacion de la : £ .
N P 1 nepress Esta meses DIAN bservaciones: J
< foponents Contador Publicoy | Contador Publicoy | Legal, Contador Pdblico| = a_oﬂ”u_”wn_»sq de presentacion de la oferta. |7° E”_,_.wa_””_- e wn_ﬂ.hjnmm” Pl nun-e.saq oferta que incluya s iackonas fratatiolios
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso zac.. m..uﬂ: a:ﬂu« no & Incluye Fotocopia de la Tarjeta JaTa - Lye v; all det Qﬂnnn pa informacion financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a Longl2 i as0 981 profesional ampliada al 150% R k al 31112/2020. La informacién
o estar obligado a tenerio, it 150% (Debe tener el registro de 2013).
H s ... femero. | S oTrearala NS BRI e e el e o) e i e i s So0 SEIAC AT fiie LRt i .
g actualizado). 5
Folios del 74 al 77:
Se requiere que las notas
se han mas explicitas, Revisados los di tos
donde se observe las Folios 85 y 86: La de conformidad al numeral 2.6.2 de la
politicas contables de la Contadora No ha cumplido con la| Solicitud Privada de Varias Ofertas Ciento
1 PRESENCIA SAS. Folios 71 y 72: Folio 73: compaiiia y se pueda Folios del 78 al 83: obligacion de actualizar el Folios 88 y 89: Falio 91: Folios del 93 al 99: No.DGSA 043-2022. El presente veintidos
NIT:805.001.262-8 Cumple Cumple observar la explicacion Cumple registro de antecedentes Cumple Cumple Cumple proponente Cumple con los (122) Aporta
de las partidas incluidas SUBSANAR documentos financieros, por lo tanto, cb
en los Estados SUBSANADO

2 |RAPIASEOQ SAS.

NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN “.»O....p DE CIERRE Y APERTURA DEL 16 DE MARZO DE 2022

3 |ALOE SAS.

NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DEL 16 DE MARZO DE 2022

PRESENCIA S.AS
RAPIASEO S.A.S.
ALOESAS.

NIT:805.001.262-8

No presento propuesta, quedando NO habilitado
No presento propuesta, quedando NO habilitado.

Observaciones.Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” y numeral 3,12 Reglas de Subsanabilidad, de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.DGSA-043-2022, se manifiesta que:
Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros

APRUEBA

NATALIA ANDI

CAICEDO LOZADA
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MARIA EUGENIA BERNAL GRISALES

-

Subgerente Ad[ninistrativa y Financiera

—r LS

Profesional IV Departamento de Tesoreria (Encargada)
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I DGSA-043-2022 ]

ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 25 de marzo de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.
: i ~ 422.451

NIT:805.001.262-8 31/12/2020 |PRESENCIAS.A.S. $317.976.428 $1.519.127.918 $967.887.397 $97.223.722
4
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
LIQUIDEZ 3,36 =1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,637133572 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 749.893 1,775100324 177,5100324(>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 5,284483536 >0=1,0veces Cumple.

Gastos Financieros

Gastos de Intereses $ 18.397.961

Total $18.397.961 &
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-011

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-043-2022

OBJETO:

PRESTACION SERVICIO DE ASEQ Y LIMPIEZA EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE LA
SEDE PRINCIPAL UBICADA EN CALI, (VALLE) Y EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE
OFICINAS SECCIONALES DE ACUAVALLE S.A. E.S.P. SITUADAS EN DIFERENTES MUNICIPIOS
DEL VALE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202200324 del 01 de Marzo de 2022

CUATROCIENTOS VEINTIDOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL PESOS

PRESUPUESTO:
M/CTE. ($422.451.000,00),
PLAZO: Hasta el 31 de Diciembre de 2022, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningin
g caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 25 de Marzo de 2022
COPIA TARJETA
EXPERIENCIA EXPERIENCIA |FORMATO UNICO HOJA| REGISTRO UNICO DE | ANEXOS Y FORMATOS TOTAL
No. PROPONENTE PROFESIONAL - OBSERVACIONES
GENERAL ESPECIFICA DE VIDA PROPONENTES (RUP) DE LA PROPUESTA CERTIFICACION COPNIA FOLIOS
CUMPLE
CERTIFICADO CUMPLE CUMPLE FOLIO |CUMPLE FOLIO 93] CUMPLE FOLIO
T [PRESERCIA 905 DE CAMARA DE | FORMATO 3 114 a 99 116-122 T FABILITADO las
COMERCIO
2 |RAPIASEO S.AS NO PRESENTO PROPUESTA
3 |ALOE S.AS NO PRESENTO PROPUESTA
Observaciones:
APRUEBA

RN ey

DIVA LILIANA FLOREZ E__UW.HAP

PROFESIONAL IV (E ) DEPARTAMENTO DE GESTION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS




PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-043-2022

OBJETO: PRESTACION SERVICIO DE ASEC Y LIMPIEZA EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE PRINCIPAL UBICADA EN CALI (VALLE) Y EN INSTALACIONES ADMINISTRATIVAS DE OFICINAS
SECCIONALES DE ACUAVALLE S.A. E.S.P., SITUADAS EN DIFERENTES MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.

CDP No.: 01-902-202200324 del 01 de Marzo de 2022

PLAZO: Hasta el 31 de Diciembre de 2022, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun case podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.

FECHA: 25 de Marzo de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

CUATROCIENTOS VEINTIDOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL PESOS MICTE. (8422 451.000,00),

ECONOMICO TECNICO VALOR AGREGADO
No. PROPONENTE CERTIFICA SELLADO PISOS - PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE DOs PUNTAJE JARDINERIA Y PUNTAJE
A MER PR SRR Bt 2o S A A L i A AT ; CALIDAD | | EQUIPOS fe A i
1 |PRESENCIA S.AS. $ 422.451.000,00 500,00 prs > 1000 SMLMY, 300PTOS | NiA - Pis CUMPLE 150,00 Pis 950,00 Pts
ECONOMICO TECNICO VALOR AGREGADO PUNTAJE TOTAL

Formula evaluacién econdmica m%wmﬂ_ww MM%M”O_O MATRICULA Nn.:406112-16 DE FECHA 100 PTOS.|Evaluacion valores agregados

Puntaje x precio = 500 x Valor propuesta mas y

economica / Valor n—Ou:mmﬁm en evaluacién EXPERIENCIA BSPECIEICA; 200 PTOS REACHIECION. PUNTOS

Puntaje x precio = 500 x 422.451.000 CERTIFICACIONES | VIGENGIA VALOR SMLMV  [EQUIV. SMIMV | Seilado de pisos 40

OBSERVACIONES: 422 451.000 Constructora Meléndez / 2021 336.000.000 908.526 370|Mto jardineria 40
Central Cantrol SAS/2019 65071006 828116 gp] Temamientas e instenos i 950,00.P1
Camara de Comercio / 2021 175.987.152 908.526 194| TOTAL 150
Gases de Occidente / 2018 987.276.403|  781.242 1264
Pacific Mall / 2020 503.765.952| 877 803 574
Cine Colombia / 2020 776.000000]  877.803 384
Marbella /2020 131.610.528|  877.803 150
Terrazas del Caribe / 2021 194282 196|  908.526 214
TOTAL 3.729
APRUEBA

DIVA LILIANA FLOREZ MIEOLTA

Profesional IV (E ) Di

1ento de Gestion Servicios Administrativos




